PORTARIA Nº 699/2014

DisponibilizaDa no DEJT nº 1551, DE 03.09.2014, CaDErno aDminisTraTivo Do TrT Da 7ª rEgião

Constitui e nomeia os membros da Comissão de apoio aos Gestores Regio-
nais do Programa de Combate ao Trabalho Infantil.

 O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA SÉTIMA
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

 CONSIDERANDO o ATO Nº 419/CSJT, de 11 de novembro de 2013, que instituiu o Pro-
grama de Combate ao Trabalho Infantil – PCTI, no âmbito da Justiça do Trabalho;

 CONSIDERANDO que coexistem no PCTI as Gestões nacional e regionais, sendo que
estas últimas são formadas nos Tribunais Regionais do Trabalho por dois magistrados, para atuarem
como gestores regionais do Programa;

 CONSIDERANDO que o art. 7º do Ato referido consigna que os Tribunais Reginais do
Trabalho poderão designar gerente e equipe específicos para desenvolvimento das atividades téc-
nicas e operacionais do programa no âmbito de sua atuação;

 CONSIDERANDO o mais exposto na Exposição de Motivos protocolada neste Tribunal
sob o PG nº 018949/2014-4,

 RESOLVE:

 Art. 1º Fica constituída, no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, Comissão
de Apoio aos Gestores Regionais do Programa de Combate ao Trabalho Infantil.

 Art. 2º São membros da Comissão, observada a indicação dos Gestores Regionais, os servi-
dores JOSÉ OSVALDO SEVERIANO DOS SANTOS (Coordenador), CRISTIANO SIQUEIRA
DE ARAÚJO CHAVES, FRANCISCO ODENES UCHOA PINTO e DANIELA DE OLIVEIRA
DRUMOND.

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. ALTERE-SE. CUMPRA-SE.
 Fortaleza, 02 de setembro de 2014.
 FRANCISCO TARCÍSIO GUEDES LIMA VERDE JÚNIOR
 Presidente do Tribunal